
  
KUPNÍ SMLOUVA O KOUPI MOVITÉ VĚCI 

ev. č. 191/1S/2021 
(dále jen „Smlouva“) 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku v platném znění, mezi smluvními stranami: 
 

 
 
Prodávající: 
Firma    Eiskon spol. s r.o. 
Sídlem    Hoblíkova 5, 613 00 Brno 
Zapsána    v OR vedeném u KS v Brně, sp. zn. C 20224 
Bankovní spojení  19-9084440257/0100 
IČ    63473755 
DIČ    CZ63473755 
Zastoupena   Mgr. Petrem Špičkou, jednatelem 
(dále jen „Prodávající“) 
 
a 
 
Kupující: 
Obec/město:   město Hostinné 
Sídlem    Náměstí 69, 543 71 Hostinné 
IČ    00277908 
DIČ    CZ00277908 
Zastoupené   Ing. Dagmar Sahánkovou, starostkou města 
(dále jen „Kupující“) 
  
         

I. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje prodat a odevzdat Kupujícímu níže uvedené 
movité věci a Kupující se zavazuje tyto movité věci od Kupujícího převzít a zaplatit za ně 
kupní cenu dle čl. II této Smlouvy.  
 

2. Předmětem této kupní Smlouvy jsou následující movité věci dle nabídky – NAB-21-0226 
ze dne 04.03.2021:  
 
 Výrobník zmrzliny Carpigiani tre B/p AV EVO-classic       1ks       355.000 Kč bez DPH 

 
 Kombinované chlazení voda/vzduch                                   1ks         29.500 Kč bez DPH 

 
 
 
 
 
 

 
II. 



Kupní cena a platební podmínky 
1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně za shora uvedené zboží v celkové výši 

384.500 Kč (slovy: třistaosmdesátčtyřitisícpětset korun českých) bez DPH (465.245 Kč vč. 
DPH)             

 
2. Kupující prohlašuje, že bere na vědomí skutečnost, že Prodávající je plátcem DPH. 
 
3. Kupní cena je splatná na základě řádně vystavené faktury a podpisu předávacího 

protokolu na účet společnosti Eiskon, spol. s r.o. vedený u Komerční banky a.s., č. ú.: 
199084440257/0100.     

 
4. Smluvní strany se dohodly na době splatnosti jednotlivých faktur v délce 30 dní. 

    
III. 

Dodání, montáž a instalace 
1. Prodávající se zavazuje dodat shora uvedené movité věci Kupujícímu na jím určené místo 

v termínu do 10.6.2021 a dále provést instalaci a montáž veškerých zařízení a zaškolit 
pracovníky pověřené Kupujícím k práci se shora uvedenými movitými věcmi. Kupující se 
zavazuje převzít od Prodávajícího výše uvedené movité věci v místě jím určeném, 
v termínu dle této Smlouvy, bude-li v řádném a nepoškozeném stavu. Prodávající je 
povinen oznámit Kupujícímu termín zahájení montáže a instalace zboží nejméně 5 dnů 
před zahájením montáže a instalace zboží. 

 
2. Kupující se zavazuje, jak z hlediska bezpečnosti práce, tak z hlediska řádné funkce zařízení 

za to, že toto bude obsluhováno pouze zaškoleným pracovníkem. 
 

IV. 
1. Kupující se zavazuje zajistit stavební instalace přípojek energií, přívodu i odpadu vody, 

které budou provedeny Kupujícím nejpozději v den začátku montáže, tj. nejpozději 5 dnů 
před smluveným termínem předání.  

 
2. V případě nedokončeného stavebního prostoru se Prodávající zříká závazku k termínu 

dodání a smluvní strany se dohodly, že termín dodání se posouvá o dobu, po kterou trvalo 
předání dokončeného stavebního prostoru Kupujícím Prodávajícímu.    

   
V. 

Záruka 
1. Na výše uvedené movité věci je stanovena záruka po dobu 24 měsíců ode dne řádného a 

úplného předání funkčního zařízení, a to za předpokladu montáže Prodávajícím. V případě, 
že montáž či instalace budou provedeny Kupujícím nebo třetí osobou záruka se na tyto 
práce nevztahuje. V rámci 24 měsíční záruky je Kupující povinen uskutečnit 1 garanční 
prohlídku stroje v servisním středisku Eiskon. Cena garanční prohlídky činí 9.800 Kč + 
DPH (obsahuje servis + odvoz a dovoz zařízení zpět k zákazníkovi)  

 
2. Záruka se nevztahuje na: 

 
- díly a části, které podléhají běžnému opotřebení.  
- mechanická poškození způsobená neodvratnou záležitostí jako např. živelnou pohromou 

 
3. Záruční servis smí provádět pouze pracovníci firmy Eiskon spol. s r.o. nebo servisní firmy 

jimi pověřené. 
 



4. Vady, na které se vztahuje záruka, je Kupující povinen uplatnit bez zbytečného odkladu u 
Prodávajícího, Prodávající je povinen nejpozději do 48 hodin od řádného oznámení a 
potvrzení o přijetí reklamace přistoupit k vyřízení reklamace a vytčené vady je Prodávající 
povinen odstranit opravou nebo výměnou zboží pokud se smluvní strany v konkrétním 
případě nedohodnou jinak.  

 
VI. 

Sankce 
1. Pro případ, že Prodávající řádně a včas nedodá Kupujícímu zboží, je Prodávající povinen 

uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0.05 % z kupní ceny nedodaného zařízení za 
každý den prodlení. 
 

2. Pro případ, že Kupující neuhradí Prodávajícímu řádně a včas kupní cenu, si smluvní strany 
sjednávají úrok z prodlení ve výši 0.05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

3. Prodlení Kupujícího s placením kupní ceny dle čl. II  této Smlouvy delším než 200 dnů se 
pro účely této Smlouvy považuje za podstatné porušení Smlouvy a zakládá tudíž 
Prodávajícímu oprávnění od Smlouvy odstoupit.  
 

4. Smluvní strany si výslovně sjednaly, že v případě prodlení Kupujícího se zaplacením kupní 
ceny déle než 200 dnů je tento povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši, jež 
odpovídá veškerým zaplaceným zálohám dle čl. II této Smlouvy. 

 
5. Pro případ nepřevzetí zboží Kupujícím řádně a včas dle čl. III této Smlouvy si smluvní 

strany sjednaly smluvní pokutu ve výši, jež odpovídá, zaplaceným zálohám dle čl. II této 
Smlouvy. 

 
VII. 

Řešení sporů a právo rozhodné 
1. Smluvní strany si tímto výslovně sjednávají, že se tato Smlouva včetně veškerých závazků 

z ní vyplývajících a včetně její platnosti a formy řídí právním řádem české republiky. 
 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že veškeré spory z této Smlouvy vyplývající, včetně sporů 
o určení platnosti či neplatnosti této Smlouvy jsou oprávněny řešit výhradně obecné soudy 
České republiky dle českého právního řádu.   

 
VIII. 

Závěrečná ujednání 
1. Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušným ustanovením občanského 

zákoníku a všeobecných obchodních podmínek Prodávajícího, jež jsou nedílnou součástí 
této Smlouvy. V případě rozporu mezi Smlouvou a všeobecnými obchodními podmínkami 
Prodávajícího si smluvní strany sjednávají přednost Smlouvy před těmito obchodními 
podmínkami. 
 

2. Změny a dodatky k této kupní Smlouvě jsou možné se souhlasem obou smluvních stran a 
vždy v písemné formě. 

 
3. Tato Smlouva byla uzavřena po jejím řádném prostudování, na základě vážné a svobodné 

vůle obou smluvních stran, nebyla uzavřena pod nátlakem, v tísni, či za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

 



4. Smluvní strany se dohodly a výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva bude zařazena do 
evidence smluv města Hostinného a celé znění této Smlouvy bude zveřejněno v registru 
smluv a bude tak veřejně přístupné. Zveřejnění v registru smluv zajistí Kupující. Smluvní 
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
5. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních, přičemž Kupující obdrží 

vyhotovení dvě (2) a Prodávající jedno (1). 
 

6. Tuto Smlouvu schválila Rada města Hostinného na své 64. schůzi konané 04.05.2021 
usnesením č. 1021/64/RM/2021.        

 
 
V Hostinném: 11.05.2021              V Brně dne: 18.05.2021 
                     
 
                                                           
Kupující:                                    Prodávající:  
 
 
 
 
Ing. Dagmar Sahánková    Mgr. Petrem Špička    
starostka města     jednatel 




